[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» сентября 2021 г.

         № 407
О внесении изменений в Постановление
администрации МР «Думиничский район»

от 02.10.2008 №784 «Об утверждении Положения

о порядке и сроках составления проекта бюджета

МР «Думиничский район» на очередной

финансовый год и плановый период» (в ред.
постановления администрации муниципального

района «Думиничский район» от 07.10.2016 №656)

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Постановление администрации МР «Думиничский район» от 02.10.2008 №784 «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета МР «Думиничский район» на очередной финансовый год и плановый период» (в ред. постановления администрации муниципального района «Думиничский район» от 07.10.2016 №656) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения» приложения «Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального района «Думиничский район» на очередной финансовый год и плановый период» к постановлению (далее Положение):
1.1.1. Подпункт «в» пункта 1.2 признать утратившим силу.

1.1.2. Дополнить пункт 1.3 новым подпунктом «в» следующего содержания:

«в) ведет реестр источников доходов бюджета муниципального района «Думиничский район»;».

1.1.3. Подпункты «в», «г», «д», «е», «ж», «з» пункта 1.3 считать подпунктами «г», «д», «е», «ж», «з», «и» соответственно.
1.2. Абзац девятый пункта 2.2 раздела 2 «Сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета» Положения признать утратившим силу.

1.3. В разделе 3 «Порядок составления проекта бюджета МР «Думиничский район» Положения:

1.3.1. Подпункт 3.1.2. пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
        «3.1.2. Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов бюджета МР «Думиничский район» осуществляется главными администраторами доходов бюджета МР «Думиничский район» по утвержденным ими методикам расчета прогноза налоговых и неналоговых доходов.».

1.3.2. Подпункт 3.1.4. пункта 3.1, абзац 12 подпункта 3.2.1.  пункта 3.2 признать утратившими силу.
1.3.3. Подпункт 3.3.2. пункта 3.3 после слов «иных источников финансирования дефицита бюджета» дополнить словами «в соответствии с методиками прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, утвержденными главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета МР «Думиничский район».».

1.3.4. В пункте 3.4 слова «муниципального долга» заменить словами «муниципального внутреннего долга».

1.4.  Абзац 3 подпункта 4.1.4. пункта 4.1 раздела 4 «Сроки составления проекта бюджета МР «Думиничский район» Положения признать утратившим силу.

      2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru.
И.о Главы администрации                                                                          С.А. Доносова